

'Svensk känsla' i Addis Abeba



Ambassadtomten i Etiopiens huvudstad Addis Abeba överlämnades till Sverige 1946 som en gåva från kejsar Haile Selassie till kung Gustav v. På tomten låg då en villa som byggts under den italienska ockupationen 1939-41 och som den första tiden kom att tjäna som residens för ambassadören med ambassadkansliet inrymt i källarvåningen.

Snart stod det emellertid klart att kansliokalerna var för trånga och opraktiska. År 1961 uppfördes därför en ny kontorsbyggnad på tomten. Det nya huset var ett envåningshus med hel källarvåning som förutom kansliokaler även innehöll en lägenhet - senare även den utnyttjad som kontor.

Efter beslutet att integrera det svenska biståndsorganet SIDA:s verksamhet med ambassadens inleddes för några år sedan diskussioner om hur man bäst skulle kunna lösa frågan om ett gemensamt kontor. Det beslöts att det dåvarande kontoret kunde byggas

ut genom att ytterligare en våning lades på den gamla envåningsbyggnaden. Dessutom förbands huset genom en gång i markplanet med en långa med tjänstebostäder som redan tidigare byggts om till kontor.

Tillbyggnaden skulle tillvarata utrymmet på maximalt sätt med så många kontorsrum som möjligt och samtidigt öppna upp och göra interiören ljus och luftig; en nog så svår uppgift. Genom ett lanternintak och genom stora öppningar i golvet mellan våningarna har arkitekt Gunnar Åsell lyckats få in dagsljuset i husets innersta delar i båda våningsplanen. En lätt stålkonstruktion, en ny trappa och en vägg som löper i en svag bågform bidrar till att de gemensamma utrymmena känns stora och generösa.

Inredningens ljusa och lätta känsla understryks av möbleringen där man eftersträvat en 'svensk känsla' med blonda färgskalor och ljusa träslag som björk. Väggarna är putsade och målade

och golven är täckta med linoleum och kalksten.

När Fastighetsverket tidigare i somras lämnade över ambassaden till UD efter ombyggnaden var samtliga byggnader nyrenoverade. Jan Gyllbäck vid Fastighetsverkets byggprojektgrupp som lett och ansvarat för bygget är nöjd med resultatet. I dag är ambassaden med sin vackra trädgård en utmärkt representant för Sverige i Etiopien, något vi kan visa upp och vara stolta över. ■

Hans Landberg

Prenumerera på SFV Kulturvärden

Mot en expeditions- och portoavgift på 200 kronor får du fyra nummer av SFV Kulturvärden.

Ring 08-696 70 00 och beställ din prenumeration.